ATESTO O RECEBIMENTO PROT. Ifj.d8
EM 2-1/ 0% 	de 20,a

Socrerlo dmInistrativa

(Gilm arinho)
ereador -

PRESIDEN

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N°.806  / 2023

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, vem perante Vossa
Excelência apresentar ao senhor Marcondes Francisco dos Santos (Prefeito

em Exercício do Município de Paulo Afonso/BA), juntamente com o Senhor
Francisco Alves de Araújo (Secretário de Infraestrutura da cidade de Paulo

Afonso/BA) A REQUALIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIDEDOS E/OU ASFALTO DA AVENIDA PANORAMICA NAS
MARGENS DA BA — 210 INICIANDO-SE NO MOTEL CASA BLANCA ATÉ O
CENTRO EDUCACIONAL SESC LER.  Pelas razões e justificativa a seguir

expostas.

JUSTIFICATIVA:

Através de visitação ao local, bem como, de acordo com populares e a

comunidade em geral, constatamos que o poder público municipal precisa

envidar os esforços necessários no sentido de proceder com a requalificação e

pavimentação na Rodovia BA-210, uma vez que se encontra inadequada para

circulação de veículos, causando desconforto para todas as pessoas que se

utilizam da referida Avenida.

Dessarte, e por tudo o quanto exposto, espera-se que o Poder Púb;sco tome as

providências necessárias no sentido de atender a solicitação da sociedade

Paulo Afonsina

Sala das Sessões, e 03 de agosto de 2023.

APROVADO (A)NASESSÀO N° 02 4  A Q

DE 	L'‘i O 5/23FCRYLA-taLlf  NIZ)

VOTOS CON-R.

MESA DA C.13 .  -4 4 iJ,. jj3_

	00000001